Diário Oficial
MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA ,  ESTADO DO PARÁ

ANO IV - QUINTA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2025, MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA / ESTADO DO PARÁ  EDIÇÃO Nº 0772

Atos do Poder Executivo

DECRETO Nº 2442/2025, DE 07 DE AGOSTO DE 2025.

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO, A PEDIDO
DO (A) SERVIDOR (A) PÚBLICO(A) MUNICIPAL”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ARA-
GUAIA, ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais conferidas pelo inciso IX do artigo 68 da Lei Orgânica
do Município de Santana do Araguaia;

RESOLVE

Art. 1º - Exonerar, a pedido da Srª. MARIA GEIZA DA
SILVA E SILVA, matricula funcional sob nº 813605, lotada
desde 13 de janeiro de 2021, na função de Assistente Ad-
ministrativo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de

sua publicação, revogando expressamente as disposições
em contrário, e os direitos retroagem à data do ato em
01/08/2025.

Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Santana do
Araguaia-PA, 07 de agosto de 2025.

EDUARDO ALVES CONTI
Prefeito Municipal

Sumário

Atos do Poder Executivo......................................................... 1
Secretaria Municipal de Administração............................. 1

Registrado na Secretaria Municipal de Administra-
ção, 07 de agosto de 2025.

ANDRÉ FERREIRA CAMPOS
Sec. Mun. de Administração

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Permanente de Licitação - CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 036/2025/SRP/FUNDEB
O SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FUN-

DEB DE SANTANA DO ARAGUAIA - PÁ, o Sr. Adenilton da
Silva, Homologa o Pregão Eletrônico N°036/2025/SRP/
FUNDEB.

Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de MATERIAL ELETRICO EM GERAL, para suprir
as demandas do Fundo Municipal de Educação (FUNDEB)
de Santana do Araguaia-PA.

Vencedora: A ALENCAR DA SILVA, CNPJ:
33.004.072/0001-66.

Valor: R$ 460.808,00
Vencedora: ATRIUM INDÚSTRIA E COMERCIO DE

FERRAGENS LTDA, CNPJ: 46.423.434/0001-03.
Valor: R$ 6.565,00
Vencedora: CASAS DAS TINTAS LTDA, CNPJ:

19.208.233/0001-02.
Valor: R$ 16.360,00
Vencedora: COMATEL COMERCIO DE MATERIAL

LTDA, CNPJ: 04.510.069/0001-16.
Valor: R$ 127.019,00
Vencedora: JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA,

CNPJ: 50.301.713/0001-63.
Valor: R$ 20.000,00
Vencedora: MARCELO SIMONI, CNPJ:

37.652.289/0001-33.
Valor: R$ 10.600,00
Vencedora: START COMERCIO E SERVIÇOS DE MA-

TERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 37.744.902/0001-42.

Eduardo Alves Conti
Prefeito Municipal

Responsável: André Ferreira Campos
Secretária de Administração https://diariooficial.pmsaraguaia.pa.gov.br

Endereço: Praça dos Três Poderes, S/N, Centro
Santana do Araguaia – Pará

CEP: 68560-000 | Fone (94) 3431-1167

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ARAGUAIA Nº 0772 - QUINTA - FEIRA, 07 DE AGOSTO DE 2025 2

Valor: R$ 85.800,00
Vencedora: TD MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ:

31.247.253/0001-98.
Valor: R$ 436.820,00
Homologação no dia 06/08/2025

VALOR TOTAL: R$ 1.163.972,00

ADENILTON DA SILVA
Secretário Municipal de Educação